[2] Item dum magistres convenire et congregare debuerint ad contubenium, extunc seniores
cum signum destinabint ordinario inter fratres simul unus ad alium sibi vicinorum post […] magistrem
seniorem, a quo primum exe[…]nt […], quo omnes tenebuntur ad contubernium eorum […]
contubernium bannise, quid semper in duabus septimanis bannisare debebit. Item si quis magistris
[…] contubernii […] erit, talis pеne medii grossi.

[3] Item dum ad mandata dominos […] ad contubernium venire negleхerit et per consule aut
domino dum illud alii magistri pertransierunt, non pertransuunt, talis ratione contumatia tres
medientes2 reponere erit strictus.

[4] Item circa […] contubernii bannisionem omnes magistri honeste mitris depositis sedere
debent sub poena in gracia magistrorum content, aliquis magistrorum causam suam coram bannito
contubernio disponendo inordinate se gesserit mensas manu pulsan[do] malignum spiritum vel
quodcunque verbum indignum aut inhonestum imiserit frater dictum nominando, talis ipsis verbis
huiusmodi toties quoties medium grossum numerabit.

[5] Item nullus magistrorum debebit coram aliis hominibus extra contubernium secreta, quae
contingerint vel contubernii tangentia et ea, quae non esset contra rempublicam aut contra dominos
consules cuipiam revelare aut manifestare. Si quis vero in eo approbatus fuerit, qui secreta
contubernalia extraneis publicaverit, talis poena unius bezman punietur.

[6] Item omnes magistri praeceptae mandato praehibita suorum fratrum observare tenebuntur
et si, quis voluntatem et mandata ipsorum aut contubernii infringare ausus fuerit, talis uno bezmiano
cera corrigetur.

[7] Item si aliquod prandium vel collatio in contubernium per magistros praeparata fuerit,
debebit in ea unusquisque cum honestate ac reverentia sedere nemini derogan[do] aut detrahen[do],
neminem praepedien[do] aut cum nemini litigando. Et si quis aliquid huiusmodi facere praesumpserit,
qui alium increpaverit, diffamaverit aut verberaverit, talis si convincetur testimonio carcere et uno
bezmian cere punietur, jure praeterea dominorum consulum et advocati salvo permanente.

[8] Item dum aliquis magister novocius vellet confraternitatem suscipere ante omnia jus civitatis apud
dominos consules suscipiat et demum seniores magistri ipsam ad suscipiendum fraternitatem admittant.
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[9] Item magister novocius dum fuerit susceptus literas ortum et genealogia sua, nec non ubi
artificium didicerit, nec non si artificio satisfecit ostendere tenebitur et postmodum ita sine quapiam
dilatione in contubernium mediam sexagenam reponere et trius florenos ad duas hebdomadas se
soluturum contubernio ratione contubernialis prandii fideiubere. Quos dum persoluerit, tunc seniores
magistri tenebuntur eidem enodare quomodo se in fraternitate regere debebit, qui iuxta consuetudinem
aliis magistris inserviet, utque alter novus magister sibi succedet. Et iste magister novocius diebus
dominicis festis esse diligens circa fraternitatem eorum contubernio per candellorum in ecclesia
maiori metropolitanea extinction[e] et accension[e] et quoties ipsis candellos accendere vel ex[…]
tegant sibi negligere toties pro poena medium grossum solvere debebit. Et si quipiam eiusdem
recedere contingerit, extunc debebit claves sibi magistro […]1[…] sub poena pro praefatae
suscipere.

[10] Item talis magister novocius in confraternitem susceptus tenebitur exibere […] diversum
ducere, quam si non ducent, extunc unum vas cervisia singuli annis tamdiu, quamdiu uxore carebit
fraternitati dare tenebitur. Ut autem eadem sartorum fraternitas vel uno singulorum magistrum suae
artis, quo poterit melius provideat vult alienare ab omnibus magistris. Qui nullus labores alterius
magistri confratris sui diffamari debebit claudestinere sine scitu suo interquum sub poena unius
bezmian cerae. Et neque etiam unus magister sub alio magistro domum vel cameram subarendare
aut subappreciare sine scitu et consensu magistri inhabitant debita sub poena unius lap[ide] cerae et
illum habitationis, quam neteretur assequi privatione.

[11] Item nullus magistrorum praesumat vestes ire incidere vel facere in domum, quam alter
magister inhabitat sub poena unius bezmian cerae, si ad id solus consenset.

[12] Item nullus magistrorum debet ire incidere vestes ad Judeos neque consuetas in domos
ipsorum transmittere sub poena bezmian cerae.

[13] Item nullus magistrorum sub poena dominorum consulum apud Judeos pannum emere
audebit, et si quos tales noluerint, debent eos dominis consulibus publicare sub eorum conscientus
et juramentis in iuris civilis susceptu[s] praestiti.

[14] Item nullus magistrorum audebit fovere plures sociis, nisi duos et unum discipulum. Et si
alicui magister lancellus ad proba dabitur, propter […]linationes esse suscipietur cum scitu confratrum
ad duas septimanas et si elapsis duabus septimanis illum condictare noluerit, apud quem in proba
alter magister […] susceperit audebit ipsum […] probas, sed […] cum seniorum scitu condictare, ut
magistris ad contubernium […]

[15] [Item] […] magistrorum vero ritus Graeco nemo audeat sine scitu contubernii discipulum
suscipere aut condictare cum quidem iuxta condictamen informaverit, ipsum in praesentia totum
contubernii eliberare debebitur et cum eum eliberaverit debet carere discipulo per triennium.

[16] Quod factum est ideo nelaboratores alias stularze in pernicіem et det[r]imentum artificii
sub arce in claustr[is] et curiis nobilium et aliis locis in et extra civitatem passim laboran[do] pluri
[…] Ruthenorum discipulae consurgere didicerunt. Item quilibet magister Ruthenorum ita prout et
Catholicus […], sed neque aliquis non habens fraternitatis alias stularz in quibuscunque locis laborans
cum famulo dominorum per magistros proventus fuerit, extunc debent sibi omnia ad laboran[do]
data in praetorium recipiet, ibi debebunt dominis agna[…] ac ipse labor apud eos vel apud magistros
debet expedire et hoc sive sit ille pannus incisus, sive non incisus.

[17] Item si quis socius fidei Catholica in civitate gratia laboran[do] artificii aliunde educaverit
et aliquis ex magistris Catholicis ritus Ruthenici socius habuerit, extunc iuxta antiquam
consuetudinem Ruthenum socium per unam septimanam servabit, et post completam septimanam
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dimitten[do] Ruthen[і] Catholicum suscipere tenebitur absque omni contradictione sub poena unius
bezmian cerae excepto tamen, qui voluerit ille Catholicum et Ruthenum socium simul servare.

[18] Item nullus magistrorum vestes coloratas deferre debet sub poena unius bez[mian] cerae.
[19] Item nullus inferiorem fenestram institae seu mercimonii dumtaxat superiorem in die

festo dimittere debet neque pannum appendere sub uno bezm[ian] cerae.
[20] Item nullus debet altere familiam revocare sub poena dominorum et uno bez[mian] cerae.
[21] Item si quis magistrorum super pannum signum suum posuerit alter cum eodem signo

pannum ad laboran[dum] suscipiet et laborabit, talis pro poena illud, quod a labore recipit ad
contubernium reponet.

[22] Item si quis magistrorum de civitate Leopoliensi ad aliam civitatem cum incolatu porrexerit
aut in civitate Leopoliensi artificium laborare descerit per annum cum sex septimanis et sex diebus,
idemque sibi in contubernium non reformaverit, talis cum voluerit de diverso artificium laborare,
tenebitur denuo cum magistris sartoribus fraternitatem suscipere.

[23] Item in caeremoniis ad laudem divinam pertinen[tibus], ut debita exhibeatur cum magistrum
eligentia omnes et singulis magistris tam Catholici, quam Graeci ritus unacum familia debent int[…]
[…]1 festi sacratissimi Corporis Christi […] reverеntiam sacramenti […], qui autem non facerit et
in nundinas aut alibi non manifestando se senioribus artis ipsus magister remisserit, talis ratione
poena unum bezmian cerae dabit, nec non si aliquis magistrorum pro die sacratissimi Corporis
Christi defferendam de turri et iterum in turrim reponen[do] arma non venerit aut huic contradi[xit],
talis pro poena unum cervisia scopet[um] dabit.

[24] Item si aliquis magistrorum ex divina permissione prout omnes sumus mortales decesserit,
extunc uxori ex iisdem defuncti magistri contubernii tenebuntur dare socium seniorem alias
warzmistrza [sic], quo in ipsa optaverit usque ad unum annum.

[25] Item si aliquis magistrorum ex divina permissione vel uxor magistri, liberi, socius aut
aliquis familiares domesticus mortuus fuerit, omnes magistri, uxores et familia post mortuum ad
sepulturam sub poena unius medii grossi ire debebunt et qui ex magistris non intraverit et demum,
ubi funus iacuerit, alio medio grosso punietur. Magistrique juniores absque omni exccusatione dum
aliquis magistrorum uxoremque ipsorum aut filiorum mortuus fuerit feretrum cum funere ad tumulum
portare debent sub poena unius bezmian cerae, exepto tamen quod ille foret infirmius. Item quolibet
magister tenebitur obsequiis interesse sub poena medii grossii. Item quicunque magistros post
sepultura vel post obsequias non transuerit aut domum decessi amicos defuncti conducen[do] et
eosdem per modum regratiationis, ut moris est consolatus non fa[cerit], medii grossi poenae
succumbet.

Quosquidem articulos suprascriptos nos consules civitatis Leopoliensis dicto sartorum
contubernii admittimus reservatо […] potestate, si et in quantum huc tempore necesse fuerit in
omnia et singulos augere vel innovare vel […]rare, moderare. In quorum omnium et singulorum
superscriptorum fidem et testimonium sigillum consularis mandavimus praesentibus subappensum.
Actum et datum in consulare residentia […] post sabbato in solenni vigilie Sanctorum Omnium
[31.X], anno a Nativitate Christi millessimo quingentesimo trigesimo tertio.

Supplicatumque nobis esse nomine contubernii sartorum Leopoliensium, ut praeinsertas literas
approbare dignaremur, quam etiam infrascriptas conditiones et articulos ex unanimi consensu
seniorum illud contubernii et magistrorum eiusdem in illo contubernio existentes pro meliore ordine
in illo contubernio constitutiones laudan[tes] manibusque illorum propriis subsonatos, sigillo
contubernii obsignatas, quarum et est series quae sequitur.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

373КРАВЦІ

Далі наводиться ухвала кравецького цеху від 24 жовтня 1634 р., яка стосується заборони
виконання кравецького ремесла партачами на передмістях у шляхетських і духовних юридиках
(регест див.: Каталог, № 837).

Cui supplicationi nos benigne annuentes suprainscriptas literas tum et аrticulorum […] ab
eodem contubernio ordinata ac alia omnia privilegia consularia videlicet anni millesimi quingentesimi
trigesimi quarti de dato Leopoli feria quarta post Conductam Oculi proximae. Alterum sigillo regni
et reverendissimi Petro episcopi vicecancellarii regni subscript[um], de data Cracoviae feria tertia
post diem festum sanctissimi Trinitatis anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio
extradit. Tertium serenissimi olim Sigismundi ad relationem reverendi in Christo patris domini
Samuelis Macieiowski episcopi Plocensis ac regni Poloniae vicecancellarii, de data Cracoviae, feria
secunda proxima post dominicam Misericordia, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo
tertio emanat[um], manu eiusdem reverendi in Christo patris domini vicecancellarii subscriptas ac
suprainscripsorum privilegia ex jura tam a serenissimis antecessoribus, quam ab officio consulare
Leopoliensis ipsis [concessis], pro insertis habere volumus approband[as], confirman[das] et
ratifican[das] duximus, uti quidem in quantum jure communi non derogant, ususque eorum habetur
approbamus, confirmamus et ratificamus, decernentes eas robur perpetuae firmitatis obtinere debere.
Cum vero in originali privilegio pelliones quoque unacum sartoribus inserti et nominati, uti nunc
vero iam seorsivum contubernium habent, ideo eas ad eodem jura obsequentia et subsequen[do]
[…] pertinere debent juribus nostris regalibus, Reipublicae ecclesiaeque Catholicae salvis manentibus.
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum
Leopoli die XXVI mensis Octobris, anno Domini MDCXXXIV, regnorum nostrorum Poloniae II,
Suetiae vero III anno.